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Ze starostova deníku
Rekonstrukce II/150
První etapa rekonstrukce hlavní silnice protínající 

Brodek byla dle harmonogramu a Olomouckým krajem 
stanovené uzávěry ukončena a zazimována dne 
20.12.2024. Druhá etapa bude pokračovat v letošním roce 

s termínem dokončení dle harmonogramu a smlouvy  
o dílo do 31.5.2025. V  této etapě budou dokončeny část 
silnice na náměstí 28.října a další stavební objekty jako 
jsou chodníky, vjezdy k  rodinným domům, autobusové 
zastávky, veřejné osvětlení a parkovací stání.
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Kanalizace ul.Majetínská
První etapa výstavby byla ukončena na konci listopadu a pokračovaní bude závislé na počasí. Předpokládá se, že 

práce budou moci pokračovat již začátkem měsíce března a jejich ukončení by tak mohlo padnout na červenec. 
Pokračovat se bude před řadovou zástavbou směrem na Majetín a v části ulice Nerudově.

Výstavba Viladomů ul. Jiráskova
Po pěti letech projektových příprav byla zahájena na ulici Jiráskova výstavba dvou bytových domů. Termín 

dokončení je podle smlouvy mezi developerem a dodavatelem stavebních prací, kterému byla výstavba předána obcí, 
stanoven na 31.12.2025. 
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Odpady 2024 – vyhodnocení
Vyhodnocení odpadového systému obce, které je 

zveřejněno na webových stránkách, naznačuje, v  čem 
bychom se měli pro letošní rok zlepšit, abychom nebyli 
nuceni navyšovat cenu pro občany.

Rezerva je v  lepší separaci objemného odpadu, kdy 
množství na občana nám neustále stoupá (2022 43 kg, 
2023 49 kg, 2024 54 kg – republikový průměr je 49 kg). 
Směsného komunálního odpadu s  cílem pod 100 kg na 

občana a rok můžeme dosáhnout ještě trochu lepším 
tříděním. Vytříděnost v loňském roce dosáhla 60 %.

Za tuto velkou vytříděnost jsme štědře odměněni 
společností EKOKOM částkou 707 tisíc korun, která nám 
pokrývá nemalou část nákladů na provoz odpadového 
hospodářství. Rozdíl mezi náklady a odměnou od 
EKOKOMU v přepočtu na občana vychází 819,- korun za 
rok 2024.

Na tomto místě mi dovolte připomenout právnickým a fyzickým osobám podnikajícím na základě živnostenského 
oprávnění, že na zasedání zastupitelstva byl schválen nový ceník pro rok 2025 a je třeba vyplnit novou přílohu ke 
smlouvě „Prohlášení původce odpadu“ pro účast a zapojení se do odpadového systému městyse. 

Rozsvícení vánočního stromu v Brodku a Lukové
Rozsvícení vánočního stromu, který je v naší obci umístěn u mateřské školy, obohatilo vystoupení pěveckého sboru 

ZUŠ Bedřicha Kozánka pod vedením paní Zdeňky Patceltové a paní Simony Koukalové. Naše děti z mateřské školy 
nás potěšily svými vánočními zpěvy a tanečky.

Obrazem ze života v naší obci 
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V Lukové jako každý rok se v hojném počtu a za zpěvu 
vánoční koledy rozsvítil vánoční stromek u kapličky.

 
V kulturním domě u rybníku byla připravena vařená  

v kotli a něco sladkého na zub při sousedském posezení.
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Čertovský rej v klubovně chovatelů

Čertů bylo tentokrát o něco méně, 
ale děti si i tak čertovsky zadováděli.

Živý Betlém v našem kině s hudebním ztvárněním žáků ZUŠ Bedřicha Kozánka
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Krásně připravený živý betlém s hudebním doprovodem byl zážitkem jak pro diváky, tak účinkující.
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Vánoční výstava v Masarykově knihovně

Vánoční výstava ve zvonařské dílně rodiny Dytrychových

Vánoční večírek mažoretek GINA v sokolovně.
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Tříkrálový koncert v kostele sv. Jana Křtitele v Brodku u Přerova

V hodinovém koncertním vystoupení dětského smíšeného pěveckého sboru zazněla jak klasika, tak i moderna.

Vážení spoluobčané, děkuji tímto za spolupráci zastupitelům a zaměstnancům městyse, členům výborů 
zastupitelstva, členům komisí rady městyse a všem spolkům a sdružením za spolupráci.

Do roku 2025 přeji pevné zdraví, dobré vztahy se sousedy a spokojené soužití všech v naší obci.

Ing. Roman Zbožínek, starosta
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Mateřská škola 

Podzim utekl jako voda, prosinec ještě rychleji a máme tu nový rok. Co jsme zažili v podzimních měsících? Dne 25. 
října naši školku navštívilo loutkové divadlo, které dětem zpříjemnilo podzimní dopoledne pohádkami. Třída 
medvídků oslavila i Halloween, děti přišly v kostýmech a užily si mnoho strašidelné zábavy a her. Na Dušičky jsme 
s  dětmi navštívili hřbitov a prohlédli si dušičkovou výzdobu. Na konci listopadu naše šikovné děti ze třídy 
nejstarších Veverek vystoupily při příležitosti Vítání občánků. Na přelomu měsíce listopadu a prosince už děti ve 
všech třídách čekala vánoční výzdoba, adventní kalendáře a také vyvrcholení příprav na vystoupení v  rámci 
Rozsvícení vánočního stromu v Brodku u Přerova. 

Všechny třídy si nacvičily kouzelné tanečky na vánoční hudbu, kterými navodily vánoční atmosféru. Dne 5. 
prosince, den před svátkem Mikuláše naší školku navštívil Sv. Mikuláš, čert i andělé. Děti zazpívaly písničky a 
zarecitovaly básničky a Mikuláš shledal, že v naší školce jsou samé hodné děti. Následovalo dokonce i tancování 
s  čertem a andílek rozdával své nebeské hvězdičky. V pondělí 9. prosince jsme ve školce přivítali Míšu Borošovou 
s krásnou vánoční pohádkou, která se dětem moc líbila. 

Adventní čas je pro děti krásný čas plný očekávání Ježíška, ale v  naší školce také spousta nácviků na vánoční 
besídky spojené s vánočním tvořením, které proběhly v prosincovém týdnu od 9. - 13. prosince 2024. V posledním 
týdnu před vánoci jsme také nezaháleli. Šikovné děti ze třídy Veverek vystoupily 17. prosince pro seniory v Domě 
s pečovatelskou službou. Dále nás 19. prosince navštívili pracovníci obecního úřadu s panem starostou pro které si 
děti z Berušek a Medvídků připravily spoustu písniček a tanečků, které se naučily. 

Vyvrcholením našeho těšení se na „školkového“ Ježíška je samotná nadílka, která nás potěšila 18. prosince, kdy jsme 
se všichni sešli u stromečku, zazpívali si koledy v doprovodu kytary a děti do svých tříd dostaly nové hry a hračky. 

Od 22. prosince 2024 byla mateřská škola uzavřela z důvodu vánočních prázdnin. Společně jsme se sešli až 2. ledna 
2025.

Děkujeme všem, kteří v uplynulém roce projevili naší Mateřské škole přízeň a přeji za celý kolektiv vše nejlepší 
v novém roce 2025.

 Bc. Veronika Zatloukalová
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Vážení fotbaloví přátelé, máme za sebou podzimní část 

soutěžního ročníku 2024/2025. Přistupme tedy nejprve  
k menší bilanci a ohlédněme se za tímto obdobím  
ve všech kategoriích našeho klubu. Jako první začněme  
u „A“ týmu, který v krajském přeboru vedou trenér 
Zbyněk Odstrčil a asistent Martin Drabiščák. Po 
rozpačitém startu, kdy došlo k výměně trenéra, se 
dostavily i častější bodové zisky. V posledním 
dohrávaném kole podzimu jsme v důležitém zápase 
porazili v Šumperku na umělé trávě soupeře z Rapotína 
3:1 a podzimní část jsme zakončili na 13. místě.

Odehráno je 15 zápasů, z toho čtyři výhry, jedna 
remíza, deset porážek. Bodů se podařilo vybojovat  13  
a skóre je 24:33. Zimní příprava bude zahájena 10. ledna 
2025 a na začátku února je v plánu také soustředění na 
Dolní Bečvě.

Postupně bude odehráno šest přípravných utkání. 
Soupeři nám budou v zimním období Holešov, Nové 
Sady, Šternberk, Beňov, Napajedla a Kvasice. Podrobné 
informace včetně termínů, hracích míst a časů naleznete 
na našich sociálních sítích nebo na našem webu.

Cíl pro jarní část sezony je jednoznačný, a to co 
nejdříve vystoupat ze spodních pater tabulky a hrát 
nejlépe alespoň v klidnější střední části. Jarní část 
startujeme v neděli 9. 3. 2025 v Zábřehu, poté následuje 
první jarní domácí zápas, a to v neděli 16. 3. 2025 od 15 
hod. proti Konici.

Dalším v pořadí, na koho se podíváme v podzimní 
rekapitulaci, je „B“ tým. „B“ týmu se podařilo splnit 
přesně to, co si před sezonou předsevzal. Hrát atraktivní 
fotbal, bavit lidi góly a získat dostatek bodů do jarní části 
sezóny. Aktivní skóre 47:43 a zisk 20 bodů je toho 
důkazem. 

Podařilo se nám dokonce získat body s aspiranty na 
postup Duklou Hranice a Potštátem. Na druhou stranu 
byla škoda ztratit body například s SK Radslavice a SK 
Sokol Lobodice, kde jsme se nesešli v dostatečném počtu 
hráčů, a soupeři jsme to tak ulehčili. Cílem v jarní části 
sezony je pohybovat se v horní části tabulky a znásobit 
počet vstřelených gólů. Tímto děkujeme za podporu 
fanoušků a rádi je uvidíme na zápasech i v příštím roce. 

Mládežnické kategorie
Kategorie U17 mladší dorost
Letošní ročník je pro nás obtížnější s ohledem na 

přechod ze žákovských kategorií do dorosteneckých  
a také tím, že jsme se přihlásili rovnou do krajské soutěže 
a máme kádr poskládaný zejména z věkově mladších 
hráčů. Hned v úvodu sezony bylo vidět, že je tahle 
soutěž rychlejší a kvalitnější, což nám dělalo často 
problém. Postupem času si začínáme na kvalitu  
a rychlost zvykat, učíme se a přizpůsobujeme se, ale  
i přes nulový bodový podzimní zisk má tým velký 
potenciál. V zimní přestávce chceme dobře trénovat. 

Plánujeme první soustředění společně s hráči starších 
žáků. Na jaře se porveme o první úspěchy. Musíme 
zapracovat nejen na rychlosti, tvrdosti a kvalitě, ale také 
na strategii bránění, zakládání útoku a celkové 
koordinaci na hřišti i mimo něj.

Kategorie U15 starší žáci 
První polovina sezony v této kategorii se dá hodnotit 

jako úspěšná. Do sezony jsme šli s  tím, že se nejspíš 
budeme pohybovat v druhé části tabulky. V prvním 
zápase, který byl takový seznamovací (až oťukávací), 
přišla prohra, ale pak jsme začali pracovat na fyzičce, 
technice s  míčem a novém rozestavení. Klukům se to 
vrátilo v podobě čtyř zápasů bez porážky v řadě.

Bohužel poté nás doběhlo to, že spousta kluků hrála jak 
za žáky, tak i za dorost, a přišla tím pádem i nějaká 
zranění. Podzimní část jsme zakončili na pěkném  
5. místě. Přípravu začneme první týden v  lednu, 
odehrajeme pár přátelských utkání a jeden turnaj. 
Koncem února bychom chtěli klukům udělat soustředění. 
Samozřejmě budeme chtít i doplnit kádr, aby byla v týmu 
ta správná zdravá konkurence. 

Kategorie U13 mladší žáci 
Po jarní části sezóny 2023/2024 se podařilo přihlásit do 

soutěží družstvo mladších žáků pod vedením trenérů 
Petra Stejskala a Vladimíra Hegera. Do podzimní soutěže 
jsme šli s cílem vytvořit jádro fotbalistů ročníků 2012  
a 2013 s pravidelnou podporou od starší přípravky. To se 
nám po celou podzimní část, i s přispěním trenéra Jiřího 
Prášila, dařilo, a mladší žáci tak ukazovali kvalitní herní 
projev, jelikož se na větším hřišti teprve učili. 

Věříme, že do jarní sezony 2024/2025 vstoupíme stejně 
kvalitně jako do části předchozí. V plánu máme trénovat 
již od poloviny ledna 2‑3x týdně. Využívat budeme 
převážně okolí fotbalového stadionu a hlavně pak hřiště 
s umělou trávou. Tréninky budou probíhat společně  
s fotbalisty ze starší přípravky, abychom měli dostatek 
kvalitních fotbalistů pro jarní část sezony. 

Kategorie starší, mladší přípravky a školička
Starší přípravka U11
V první části podzimní sezony jsme nakonec odehráli 

tři turnaje. Čtvrtý turnaj v  Horní Moštěnici byl kvůli 
počasí zrušen. Posbírali jsme 22 bodů s  bilancí 7-1-0, 
nastříleli 50 branek a šli do druhé nadstavbové části 
z  prvního místa. Tady jsme dostali do skupiny 
Želatovice, Lipník a Kovalovice. Všechny čtyři 
mistrovské víkendy byly bohužel ovlivněny nemocí nebo 
jinou absencí. Proti takovým mužstvům je třeba mít 
minimálně 8 výkonnostně stejných fotbalistů, bohužel se 
to ani jednou nepodařilo (a to i přesto, že kompletní 
soupiska čítá 20 hráčů). 

Fotbalový klub Brodek u Přerova 
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Proto se nám povedlo získat jen 1 bod za remízu, 

většinu zápasů jsme ztratili výraznějším výsledkem. 
Konečné 4. místo odpovídá našemu výkonu a dané 
situaci.

V  prosinci vstupujeme do zimní přípravy. Budeme 
trénovat 2x týdně se zaměřením na fyzickou kondici, 
individuální techniku a koncept hry v zápase. Ve finální 
fázi přípravy, čili od března, bychom chtěli trénovat  
3x týdně. Tréninky budou hodně ve spolupráci 
s mladšími žáky, což bude mít určitě kvalitní dopad na 
hru starší přípravky v  jarních mistrovských zápasech. 
Takto budou pro tréninky k dispozici hned čtyři trenéři 
plus trenér brankářů.

Páteří mužstva bude ročník 2014. Těchto hráčů máme  
v současnosti 12. S nimi se určitě přiučí i několik hráčů 
ročníku 2015, kteří rovněž již delší dobu poctivě trénují. 
V plánu je i několik halových turnajů v nejbližším okolí  
a samozřejmě jarní přípravné zápasy na umělce.

Mladší přípravka U8
Podzimní část sezony jsme zahájili v září. Čekalo nás 

celkem 8 turnajů. Některé zápasy se nám vydařily lépe a 
některé hůře. Pro tuto kategorii je ale důležité hrát a mít 
ze hry radost. Po ukončení podzimní části turnaje 
mladších přípravek jsme se přesunuli do tělocvičny, a tím 
zahájili zimní přípravu. V únoru se budeme účastnit 
turnaje mladších přípravek v Lipníku nad Bečvou. Od 
poloviny března máme již v plánu venkovní tréninky  
v areálu FK (uměla tráva, hlavní hřiště). 

Kategorie pohybová školička U6
Svoji činnost s novým školním rokem zahájila i naše 

nejmenší a nejmladší kategorie fotbalové pohybové 
školičky. Pod vedením trenéra Martina Drabiščáka a jeho 
asistentů se pravidelně dvakrát týdně scházelo okolo 
dvaceti nejmenších fotbalistek a fotbalistů, kteří se  
s velkým zápalem a radostí zapojovali do všech aktivit. 
Nejdříve jsme se do konce října scházeli na venkovním 
hřišti a na zimní období jsme se přesunuli do školní 
tělocvičny. Nábor a tréninky probíhají každé úterý od  
17 hod. a čtvrtek od 16:15 hod. Po vánoční pauze bychom 
se chtěli opět začít scházet od 14. 1. 2025.

Veškeré detaily možnosti pronájmu hřiště s umělým 
povrchem a trávou jsou uvedeny na webových  
a facebookových stránkách FK.

Rádi bychom Vás také pozvali na Sportovní ples, který 
se bude konat v pátek 10. 1. 2025, a následně na dětský 
karneval, jenž se uskuteční v sobotu 11.  1. 2024. Pro 
veškeré aktuality a nové dění doporučujeme sledovat náš 
web, profil na facebooku, potažmo fotbalovou vitrínu  
u podjezdu.

Úplným závěrem bychom chtěli poděkovat všem 
našim fanouškům a sponzorům, že nás po celý rok 
podporovali napříč všemi kategoriemi. Věříme, že jste 
měli pohodové Vánoce, přejeme mnoho zdraví a úspěchů 
v novém roce a těšíme se na jaře na další společné 
fotbalové zážitky.

Radek Vojtek

PR manager 
FK Brodek u Přerova
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PDHT Luková 

Vážení fotbaloví fanoušci, sportovní přátelé,

podzimní část sezony 2024/2025 2. PLMK jsme 
zakončili na 9. místě s bilancí 11 zápasů, 4 výhrami, 1 
remízou,  
6 porážkami. Skóre máme 16:35, se ziskem 13 bodů.

Jarní část soutěže rozehrajeme koncem března na 
domácím hřišti proti soupeři z Horní Moštěnice. 
Poslední kolo poté odehrajeme v půli června. 

Veškeré další informace k výsledkům, střelcům branek, 
rozpisy zápasů a další novinky najdete na facebookovém 
p r o fi l u P D H T L u k o v á w w w. f a c e b o o k . c o m /
PDHTLukova. Děkujeme všem našim fanouškům za 
přízeň, přejeme vše nejlepší do nového roku a těšíme se 
na Vás na domácích zápasech.

Radek Vojtek

PDHT Luková
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Junák - český skaut – středisko Táborníci 

1. oddíl skautu

Skončily Vánoce a začal nový rok 2025. Skautům se blíží konec první části jejich běžného roku. Pro 1. oddíl střediska 
Táborníci v Brodku u Přerova to byly 4 měsíce aktivní činnosti. 

Nejdříve jsme zahájili naši činnost koncem srpna ještě prázdninovou výpravou do Nejdku, kde jsme „pomáhali“ br. 
Ježovi s hlídáním tábora a jeho demontáží. Zde jsme poprvé zjistili, že vícedenní výpravy budou letos dost „o jídle“. 
Ježa nám ukázal, že i v provizorních podmínkách otevřeného ohně se dají připravit lukulské hody od grilování steaků 
přes klobásky a hamburgery až po žebírka a sýr. Ale co, byly ještě prázdniny a děti začaly plnit odborku kuchaře.  
A vzhledem k vhodným podmínkám došlo k ulovení prvních bobříků – plavce a síly. 

V září se konala tradiční akce našeho skautského střediska – Kotlíkové guláše. Z našich členů vytvořili kuchařský 
tým Šátek, Walda, Saša a Lazar, kteří spolu s dalšími kuchtíky týmu vyhráli dětskou kategorii, a dokonce se umístili 
na 3. místě v kategorii dospělých.

Začátkem října jsme uspořádali dvoudenní výpravu pod stany v areálu SK Sokol Citov (na koupališti). Přestože 
počasí nebylo ideální, klasické podzimní deštivo a pošmourno, stanování a vaření v  kotlíku úspěšně ověřilo 
schopnosti dětí zvládnout i nepříznivé podmínky. A dětem opět přibyly podpisy za splnění úkolů ve skautské Stezce. 

V listopadu se všichni 3 rádci našich družin – Zoja, Saša a Šátek - zúčastnili 1. víkendu KROKu (Krutý rádcovský 
olomoucký kurz), ve kterém se učí vést další děti ve svých družinách. Rádce/rádkyně je většinou nejšikovnější dítě  
ve věkové kategorii starší skaut/skautka (13 – 15 let), které pomáhá vedoucímu svou aktivní činností ve vedení 
skautského oddílu a stává se dětským vedoucím menší jednotky - družiny. Kurz je intenzivní, zahrnuje 3 víkendy a je 
ukončen zkouškou. Rádce skautské družiny poznáte podle toho, že nosí na levém rukávu kroje světle zelený funkční 
štítek s dvěma tmavě zelenými véčky. Získané poznatky z tohoto kurzu děti již úspěšně aplikují na schůzkách.

Dne 17. listopadu jsme ve složení Zoja, Saša, Hopsinka, Šátek, Lazar a Cíťa podnikli výpravu do Prahy na oslavy 
Dne boje za svobodu a demokracii. Na Národní třídě se konaly oslavy svátku s připomenutím dob minulých a skauti 
ČR zde postavili stanový tábor - 8 stanů s podsadami - s prezentací své činnosti. Každý ze skautů zapálil svíčku  
u pamětní desky 17.  listopadu – tzv. Rukou a u Srdce pro Václava Havla na piazzettě ND (nyní náměstí Václava 
Havla). Poté jsme jeli na Vyšehrad, kde jsme na Vyšehradském hřbitově zapálili svíčky na hrobě A. B. Svojsíka, 
zakladatele skautingu v ČSR. Tato výprava byla pro mě velmi příjemným překvapením, protože si o ni požádaly 
samy děti a také si ji samy organizovaly. Výprava se stane pamětní i z  toho důvodu, že zde 2 členové získali 
přezdívku: Šáteček (Šátek) a Lazar. Ať jim čestně slouží! 

Na přelomu listopadu a prosince jsme podnikli dvoudenní „zimní“ výpravu do Nejdku ve složení Zoja, Čiko, 
Šátek, Walda, Cíťa, Saša, Hopsinka, Lazar a Klárka. Po úvodní nečekané a vynucené přestávce na kraji údolí 
(myslivecký hon v údolí Hradečného potoka) jsme se ubytovali, děti zvlášť ve srubu, dospělí na Hradě. Odpoledne  
a večer děti čekalo opékání trdelníků na otevřeném ohni a následně výklad rádkyně Saši o astronomii. V noci došlo 
na lovení bobříka odvahy. V neděli se děti naučily základy orientace v terénu, což si mohly následně vyzkoušet ve hře 
„Výsadek do neznáma“. Postupně byly po družinách odvezeny se zavázanýma očima na „neznámé místo“ a měly 
najít cestu do tábora a plnit určené úkoly, např. transport zraněného. Všechny děti se s úkoly úspěšně popraly, své 
nové znalosti zúročily a do tábora dorazily včas a v pořádku. V krásném počasí s blankytnou oblohou nad hlavou to 
byla příjemná procházka. Odpoledne nás čekal úklid základny a cesta do mlhou zakryté Hané.

Daniel Dvořák

vedoucí 1. oddílu skautu Brodek u Přerova
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Jubilanti – od  25. června do 7. října 2024 

Jakub Švancara
Johana Mikulová
Mateo Sovják
Jonáš Heger
Ema Mikulášková

Vítání občánků dne 30. 11. 2024 

70 let
František Martinek

75 let
Libuše Ginterová
Věra Jančíková

85 let
Miluše Grygarová
Františka Kopečná

96 let
Josef Čechák

Monika Čermáková bydlí od narození až doposud v naší obci. Zde také navštěvovala MŠ a 1. i 2. stupeň ZŠ. 
Následně absolvovala gymnázium v Olomouci a Pedagogickou fakultu Univerzity Palackého. V současné době 
pracuje jako učitelka na Obchodní akademii a Jazykové škole v Přerově a je členkou územního metodického kabinetu 
matematiky a informatiky pro Přerov a Prostějov, který zřizuje Národní pedagogický institut České republiky.

Naše nová koronikářka 
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Report z Pirátské Tvrze 

Vážení čtenáři našich pravidelných reportů,

na následujících řádcích opět informujeme o našich 
aktivitách v působnosti MS (místní sdružení) Pirátská 
Tvrz. Zimní období a s ním relevantní počasí se opět 
přihlásily o slovo, a tak přišly i svátky vánoční, kdy jsme 
se setkávali s rodinou a přáteli, pohodově strávili i vstup 
do nového roku a následně se již připravujeme na plány 
a akce, které se uskuteční v roce 2025.

V listopadu, konkrétně 2. 11. 2024, se konala akce 
Sportovně-kulturní komise Dušičkový pochod, jenž byl 
opět poctěn hojnou návštěvností a kladnou reakcí 
návštěvníků. A to vše ve spolupráci napříč všemi spolky 
a sdruženími v našem městysi, jehož je naše MS nedílnou 
součástí.

Namátkou můžeme již teď zmínit další ročník oblíbené 
akce Vítání jara aktivním způsobem. Ostatně všechny 
akce pro příští rok se dozvíte v příloze zpravodaje.

V pros inc i proběhla pravide lná p ředvolba 
předsednictva Pirátské Tvrze, výsledky však byly známy 
až po uzávěrce tohoto čísla zpravodaje. 

Veškeré naše č innosti a aktivity pravidelně 
zveřejňujeme a informujeme o nich na našich 
komunikačních kanálech – webu a facebooku Pirátská 
Tvrz. Najdete zde také mj. termíny zasedání, a tím 
pádem třeba i možnosti, jak se zapojit nebo kde se 
můžeme potkat a prodiskutovat náměty ke zlepšení. 
Každý si třeba může dát předsevzetí do nového roku, že 
se více zapojí do veřejného života městyse.

Věříme, že jste si pohodově užili Vánoce, a přejeme 
hodně štěstí, zdraví, lásky, pevných nervů, ale i 
radostných okamžiků v novém roce. 

Děkujeme za přízeň. Rok 2025 bude opět volebním, a 
tak nezapomínejme, že demokracie sice není zdaleka jen 
ideální, ale je to to nejlepší, co máme, a tak si ji nenechme 
vzít.

Radek Vojtek

Předseda MS Pirátská Tvrz
a kolektiv Pirátské Tvrz
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Brodek u Přerova a Luková – akce v roce 2025 

4.1.    -  Tříkrálová sbírka

5.1.   -  Tříkrálový koncert

10.1.  -  Sportovní ples

11.1.  -  Dětský karneval

8.2.    -  Divadelní ples

1.3.   -  Pochovávání basy, vodění medvěda

8.3.  -  Jarní výstava 

15.3.  -  Vítání jara

4.4.   -  Kuličkiáda

19.4.  - Výstup na Ivančenu

25.4. -   Pálení čarodějnic

26. - 27.4. - Výstava drobného zvířectva a stavění májky

17.5.  -  Bojovka rodinných týmů

23.5. -  Noc kostelů

25.5.  -  Zábavné odpoledne pro děti

31.5. -   Kácení májky – chovatel

7.6. -  Farní pouť (sv. Antonínek na Blatnické hoře)

19.6. - Boží tělo s průvodem obcí

21. - 22.6. - Hodové oslavy Brodek u Přerova a Luková 

22.6.  -  Hodová mše svatá (9:15), hodová kavárna (16:00), koncert (18:00)

12.7. -  Dětský den – kynologický klub

23.8. -  Lukostřelba, zakončena večerní bohoslužbou pod širým nebem

13.9. -  Cyklovyjížďka Dolek

20.9. -  Kotlíkové guláše – skaut

27.9. -  Poznávací zájezd na Ploštinu (80. výročí konce 2. sv. války)

28.9. -  Drakiáda

24.10. - Lampionový průvod

1.11. -   Dušičkový pochod

3.12. -   Rozsvícení vánočního stromečku

13.12. - Čertovský rej - chovatel

21.12. - Betlémské světlo

31.12. - Silvestrovský výšlap
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